
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 158 del 30/11/2006
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 27 novembre 2006, n. 1024
 
Legge regionale 30 settembre 2004, n. 15 - art. 45 come modificato dall'art. 13 della Legge regionale 15
maggio 2006, n. 13 - Legge regionale 4.7.74, n. 22 - IPAB Opera Pia "Maria SS. Di Costantinopoli" con
sede in Bitritto. Sospensione Consiglio di Amministrazione e nomina Commissario Straordinario.
 
 
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
- Visto il verbale della visita ispettiva in data 23/6/2006, disposta in data 22/6/2006 dall'Assessore
Regionale alla Solidarietà per effetto della deliberazione di Giunta Regionale 20/12/2006 n. 1909, dal
quale si evince l'impedimento di effettuare visita ispettiva presso l'IPAB Opera Pia "Maria SS. Di
Costantinopoli" con sede in Bitritto, ai funzionari regionali incaricati di verificare, fra l'altro, quanto
accertato dalla Guardia di Finanza - Nucleo Regionale Polizia Tributaria Puglia - Gruppo Servizi Vari - 1ª
Sezione A.R.A.D.E., con verbale del 3/5/2006;
 
- Ritenuto, attesa la indisponibilità di fatto da parte del Presidente dell'Ente di consentire l'effettuazione
della visita ispettiva, di sospendere l'attuale Consiglio di Amministrazione e a nominare un Commissario
Straordinario, ciò quantomeno in via cautelativa al fine di evitare comportamenti amministrativi e
gestionali pregiudizievoli dell'integrità patrimoniale dell'Istituzione;
 
- Richiamata la deliberazione n. 1678 del 14/11/2006 con la quale la Giunta Regionale, per le
motivazioni in essa contenute che si intendono integralmente richiamate con il presente provvedimento,
ha preso atto della situazione amministrativa e gestionale determinatosi presso l'ente come evincesi dal
predetto verbale della Guardia di Finanza - Nucleo Regionale Polizia Tributaria Puglia, e ha disposto,
conseguentemente, ai sensi e per gli effetti di cui al punto 4) dell'art. 3 della L.R. n. 22/74, in via
cautelativa, per mesi sei, l'immediata sospensione del Consiglio di Amministrazione in carica con la
contestuale autorizzazione a nominare un Commissario Straordinario per la gestione provvisoria dello
stesso ente, e ha espresso parere favorevole, ai sensi dell'art. 4, punto 4) della L.R. n. 22/4, in ordine
alla nomina del Sig. Rodolfo Vaccarelli, nato a Mola di Bari il 10/02/1946 ed ivi residente in Via Calvani
n. 3;
 
- Richiamata la legge regionale 30 settembre 2004 n. 15 - art. 45 - I° comma, come modificato dall'art.
13 della legge regionale 15 maggio 2006, n. 13, che dispone " Sino all'adozione del provvedimento di
trasformazione di cui all'art. 2 della presente legge continuano ad applicarsi le disposizioni previgenti in
materia di IPAB";
- Richiamata la legge regionale 4 luglio 1974, n. 22
 

1



 
DECRETA
 
1. Il Consiglio di Amministrazione dell'IPAB Opera Pia "Maria SS. Di Costantinopoli" con sede in Bitritto,
con decorrenza immediata, è sospeso, in via cautelativa, per mesi sei.
 
2. Con pari decorrenza, il Sig. Rodolfo Vaccarelli è nominato Commissario Straordinario dell'Istituzione.
 
3. All'atto dell'insediamento il Commissario Straordinario dovrà rilasciare dichiarazione dì insussistenza
di cause d'incompatibilità previste dalla normativa vigente in materia di Istituzioni Pubbliche di
Assistenza e Beneficenza ed in particolare di non versare in alcuna delle condizioni di cui all'art. 15 della
legge 15 marzo 1990, n. 55, così come modificato dalla legge 18 gennaio 1992, n. 16, pena, in caso di
inadempimento, contestuale decadenza dell'incarico.
 
4. E' disposta, ai sensi dell'art. 6 lettera i) della legge regionale 12/4/1994 n. 13, la pubblicazione del
presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia così come indicato nella
deliberazione di Giunta Regionale 14/11/2006 n. 1678.
 
5. Il Settore Sistema Integrato Servizi Sociali dell'Assessorato Regionale alla Solidarietà è incaricato di
notificare il presente provvedimento ai soggetti interessati.
 
Bari, lì 27 novembre 2006
 
Vendola
 
_________________________

2


